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ــت کــه یکی از بــا استعدادترین  ــاورش سخت اس  بـ
پرونده

 
ستاره های مستطیل سبز که ژاوی پیگیر تمدید قرارداد 
او با بارسلوناست و در 18 سالگی به تیم ملی بزرگ 
سالان اسپانیا هم دعوت شده، یکی از ضروری ترین 
مهارت های زندگی را یاد ندارد! سلبریتی ها از محبوبیت خاصی در بین 
مردم برخوردارند و معمولًا طوری رفتار می کنند تا انسان هایی پر زرق و 
برق و کامل به نظر برسند، اما واقعیت این است که ورای حساب های پر پول 
بانکی و عمارت های میلیون دلاری، انسان های عادی هستند و به آن اندازه 
که فکر می کنیم بی نقص نیستند. به خصوص این که گاهی مثل گاوی چنان 
از کودکی غرق موفقیت و درگیر رفتار حرفه ای در یک زمینه خاص شدند 
که نتوانستند تمام جنبه های زندگی شان را به صورت متقارن رشد دهند.  

به بهانه خبرساز شدن ناتوانی گاوی در بستن بند کفش هایش که توجه بسیاری از رسانه ها و فوتبالی های 
جهان را به خودش جلب کرد، از مشکلات باورنکردنی چند چهره سرشناس دیگر خواهیم گفت.

 بزرگ ترین رسوایی های 
تاریخ فوتبال

به بهانه کسر 1۵ امتیاز از یوونتوس به دلیل تخلف، از ماجراهای نخستین 
فساد در تاریخ فوتبال، کالچوپولی و ... یاد کردیم

مجیدی|روزنامهنگار

این روزها اتفاقات فوتبالی آن هم از نوع منفی خبرساز شده است. هرچند در 
زندگی سلام بارها از اهمیت و جذابیت فوتبال گفتیم اما امروز سراغ جنبه دیگری 
از آن رفتیم.  سال 2006 بود که باشگاه یوونتوس به همراه 3 تیم دیگر ایتالیایی، 
آن چنان نقره داغ شدند که تصور تکرار کوچک ترین تخلفی توسط مدیران این 
باشگاه، بسیار دور از ذهن شد، اما حالا دوباره خبر رسیده که یوونتوس به علت 
تخلف در ثبت سود سرمایه در خرید و فروش بازیکن به کسر 1۵ امتیاز محکوم 
شده است. بازرسان مالی سری A تخلف مالی باشگاه یوونتوس را به ارزش تقریبی 
۹0 میلیون یورو اعلام کردند. در مینی پرونده امروز زندگی سلام، به چند مورد از 

فراموش نشدنی ترین رسوایی های تاریخ فوتبال اشاره خواهیم کرد.

رقم زدن نخستین رسوایی  نخستین فساد در تاریخ فوتبال را منچستریونایتد و لیورپول 
رقم زدند. در سال ۱۹۱۵ برخی از بازیکنان دو تیم توافق کردند که شیاطین سرخ سقوط 
نکند. آن ها برای رقم زدن نتیجه یک بازی چنین تصمیمی گرفتند و پس از افشای این 

موضوع هشت نفر از آن ها برای همیشه محروم شدند.
رشوه های مارسی    فصل ۹3-۱۹۹2 برای مارسی خیلی خاص بود. آن ها در آستانه 
قهرمانی در این بازی ها بودند و به پیروزی برابر والنسین نیاز داشتند. برنارد تاپیه، رئیس 
باشگاه به سه نفر از بازیکنان والنسین پیشنهاد رشوه داد و فقط گلاسمن قبول نکرد. مارسی 
در دقیقه 2۱ با یک گل از حریفش پیش افتاد)تنها گل بازی( و بعد از بازی »گلاسمن« 
موضوع رشوه را به مدیران باشگاه اطلاع داد. مارسی قهرمانی در لیگ را به دست آورد و 
شش روز بعد با شکست میلان فاتح لیگ قهرمانان شد. با این حال تاپیه به دادگاه فراخوانده 
و مشخص شد در ۵، ۶ بازی تبانی کرده است. سپس عنوان قهرمانی را از مارسی گرفتند و 

این تیم فرانسوی به دسته 2 فرستاده و از رقابت های فصل بعد یوفا هم اخراج شد.
تبانی ۵0 بازیکن در بوندسلیگا   در فصل ۱۹۷۰ میلادی خیلی از بازیکنان حاضر در 
بوندسلیگا تبانی کردند. هورست کانالس، رئیس باشگاه اوفنباخ، فایل هایی را منتشر کرد 
که خیلی از بازیکنان آماده دریافت رشوه بودند تا اوفنباخ سقوط کند. سپس مشخص شد در 
۱۰ بازی بوندسلیگا تبانی کرده اند و بیش از ۵۰ بازیکن از شش باشگاه جریمه شدند. شالکه، 
هرتا، بیلفلد و اشتوتگارت تیم هایی بودند که با جریمه روبه رو شدند. در میان بازیکنان خاطی، 
نام »کلاوس فیشر« برجسته بود که یکی از بهترین مهاجم های تاریخ آلمان به حساب می آمد.
کالچوپولی در ایتالیا  رسوایی بزرگ سال 2۰۰۶ در لیگ های برتر حرفه ای فوتبال 
ایتالیا یعنی سری »آ« و سری »ب« اتفاق افتاد. بزرگ ترین رسوایی فوتبال ایتالیا انتخاب 
داوران مشخص بود که به نفع یک تیم خاص سوت بزنند. این قضیه به کالچوپولی معروف 
شد. تحقیقات فدراسیون فوتبال ایتالیا نشان داد لوچانو موجی و آنتونیو جیرائودو، 
مدیران یوونتوس با مسئولان فوتبال ایتالیا درباره چگونگی نفوذ در انتخاب داور صحبت 
می کردند. یوونتوس، میلان، فیورنتینا و لاتزیو به این رسوایی مرتبط بودند و هر چهار تیم 
جریمه شدند. قهرمانی بیانکونری در فصل های 2۰۰۵-2۰۰4 و 2۰۰۶-2۰۰۵گرفته 
شد و این تیم را به دسته 2 فرستادند. از میلان در فصل 2۰۰۶-2۰۰۵، 3۰ امتیاز کم 

شد و فیورنتینا و لاتزیو اجازه حضور در رقابت های اروپایی فصل آینده را پیدا نکردند.
تبانی 41 بازیکن در کره جنوبی   یکی از بزرگ ترین رسوایی های مربوط به تبانی در 
کره جنوبی اتفاق افتاده است. در سال 2۰۱۱ فیفا 4۱ بازیکن را که در لیگ این کشور 
بازی می کردند،مادام العمر محروم کرد. برخی از بازیکنان اعلام کردند که از یک سازمان 
مخفی برای شکست خوردن رشوه می گرفتند. ژئونگ ژونگ کوان، یکی از مظنونان که 

سرنخ های زیادی از ماجرا داشت و جرم خود را پذیرفت، چند ماه بعد خودکشی کرد.
از سپ بلاتر تا پلاتینی در فیفا   در سال 2۰۱۵ تعداد زیادی از اعضای فیفا به رشوه، 
فساد و پول شویی متهم شدند. اعلام شد این سازمان بیش از ۱۵۰ میلیون دلار رشوه 
دریافت کرده است که ۱۱۰ میلیون دلار برای برگزاری کوپا آمه ریکا 2۰۱۶ در آمریکا 
بوده است. خیلی از اعضای فیفا در کنگره ماه می 2۰۱۵ در زوریخ دستگیر شدند. این 
رسوایی لکه ننگی برای بزرگ ترین سازمان فوتبال جهان بود و موجب شد سپ بلاتر از 
سمتش )ریاست فیفا( استعفا کند. نام برجسته دیگری که به این رسوایی مرتبط بود، میشل 
پلاتینی بود که در آن زمان ریاست یوفا را بر عهده داشت. اسطوره فوتبال فرانسه به دریافت 
2 میلیون دلار پول غیرقانونی متهم شد. پلاتینی توسط کمیته اجرایی فیفا از تمام فعالیت 
منابع این بخش: طرفداری، ورزش 3، ایسنا های مرتبط با فوتبال تا سال 2۰23 محروم شد. 

 

 

 

 

 

 

 ناتوانی »گاوی« ستاره بارسلونا در بستن بند کفش هایش، بهانه ای شد تا از مشکلات باورنکردنی آدم معروف ها 
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ناتوانی یک ستاره  در بستن بند کفش 
چه کسی؟ پابلو مارتین پائس گاویرا)گاوی( 
ستاره جوان بارسلونا در هفته های اخیر توجه 
ــرده است.  بسیاری را به ســوی خــود جلب ک
درخشش ستاره ۱8 ساله یکی از معدود اتفاقات 
خوبی است که در طول این فصل برای بارسا و 
هوادارانش رخ داد تا بارقه امیدی برای موفقیت 
در فصل دشوار این تیم باشد. اما نکته جالب 
این است که بسیاری از هواداران به این موضوع 
دقت کردند که گاوی در حالی به میدان می رود 
که بند کفش هایش بــاز اســت! بعضی به این 
نکته اشاره کردند که شاید نبستن بند کفش 
نوعی اعتقاد خرافی این بازیکن است و به عمد 
برای خوش شانسی یا چیزی از این قبیل انجام 
می شود، اما به تازگی »مــارک ماربا پراتس«، 
خبرنگار اسپانیایی، دلیل جالبی را برای این 
موضوع مطرح کرده که خیلی ساده تر از این 
مسائل است. مارک ماربا گفته:» گاوی با بند 
کفش باز بازی می کند چون بسیار جوان است 
و نمی داند که چطور باید آن ها را گره بزند! این 
موضوع اهمیت خاصی برای او ندارد و به همین 
دلیل همین طور به بازی ادامه می دهد.« این 
موضوع باعث شوخی بعضی از هم تیمی های 
این ستاره نوظهور با او شده که از کمک به این 
بازیکن بــرای بستن بند کفش اش خسته به 
نظر می رسند! مثلا »نیکو گونزالس« با انتشار 

عکسی در صفحه اینستاگرامش که در آن جلوی 
پای گاوی زانو زده و در حال بستن بند کفش 
اوست، به این نکته اشاره کرده و نوشته: » زمان 
یادگیری فرا رسیده است.« ظاهرا این بازیکن 
در کنار توانمندی و استعداد فوتبالی اش، هنوز 
نتوانسته ایــن مهارت بسیار ســاده و ضــروری 
زندگی را یاد بگیرد. البته ناتوانی گــاوی در 
نمایش  روی  تاثیری  کفش هایش  بند  بستن 
درخشانی که در زمین دارد، نگذاشته است. او تا 
به حال بازی های زیادی برای بارسا انجام داده و 
عملکرد بسیار خوبی داشته که باعث شده توجه 
»لوییز انریکه« هم به سوی او جلب و به تیم ملی 

اسپانیا دعوت شود.

نکشیدن سیفون و به شدت نامنظم
چه کسی؟ مگان فاکس  

بیشتر ما ممکن است با مقداری گرد و خاک روی 
میزمان کنار بیاییم،با این حال آویــزان کردن 
لباس از جالباسی و کشیدن سیفون سرویس 
است.  انکارنشدنی  ــرورت  ض یک  بهداشتی 
اما مگان فاکس، بازیگر سرشناس فیلم های 
پربیننده »تبدیل شوندگان« در این باره زیاد 
با شما موافق نیست! شنیده ها حاکی از این 
است که وقتی پای نظافت شخصی در میان 
باشد، »مگان فاکس« زیــاد به خــودش سخت 
نمی گیرد. وی اعتراف کرده که نظم و تمیزکاری 
در خانه یکی از اولویت های آخر اوست. او یک 
بار در گفت و گو با یک مجله، این چنین گفته: 
»زندگی کردن با من وحشتناک است. من اهل 

تمیزکاری نیستم. لباس هایم هر جایی که آن ها 
را دربیاورم، خواهند ماند و علاقه ای به آویزان 
کردن شان به جالباسی ندارم. بیشتر اوقات هم 
یادم می رود سیفون را بکشم و حتی این کار را در 

خانه دوستانم هم انجام داده ام.«

آقای هری پاتر بدون گواهی نامه

چه کسی؟ دنیل رادکلیف  
دنیل جیکوب رادکلیف متولد 
۱۹8۹ و یــک بازیگر  ــال  س
انگلیسی است. او برای بازی 
در نقش هری پاتر در مجموعه 
فیلم های هری پاتر به شهرت 
رسید و برای این نقش چندین 
دریافت  بین المللی  جــایــزه 
کرد. نکته جالب درباره او این 
است که از ۱8 سالگی تصمیم 

به گرفتن گواهی نامه گرفته و تا الان که 33 
ساله شده، هنوز موفق به این کار نشده است! 
او یک بار اعــلام کــرده که چون بعد از چندین 
بار شرکت در آزمون های دریافت گواهی نامه 

پذیرفته نشده، قید گرفتن آن را زده است. 
جالب است بدانید او چندین خودروی لوکس 
در پارکینگ خانه اش دارد اما خودش با آن ها 

رانندگی نمی کند.

تمیز نکردن تختخواب و بوی بد اتاق

چه کسی؟ بریتنی اسپیرز  
مهم نیست که بریتنی اسپیرز چقدر شهرت 
دارد چون فضای خانه او از تصور هوادارانش 
ــت. یــکــی از خدمتکارهای  ــارج اسـ ــم خـ ه
از  همیشه  کــه  گفته  اسپیرز،  بریتنی  خانه 
و  کوکی  برگر،  تکه های  او  تختخواب  روی 
سیب زمینی سرخ کرده پیدا می کند. یکی از 
محافظان او هم اعتراف کرد گاهی آن قدر اتاق 
خواب او بو می دهد که مجبور است دماغش را 

بگیرد! خدمتکاران بریتنی اعتراف کرده اند 
که یکی از عــادت هــای ایــن ستاره، خــوردن 
غذا در تختخوابش است. او غذا را در تختش 
می خورد و تکه های آن را روی تخت می ریزد 
و هیچ گاه آن را تمیز نمی کند. او یک بار در 
همین باره گفته: »من تمیزکاری بلد نیستم و 
در واقع با این که روی تختی پر از تکه های غذا 

بخوابم، مشکلی ندارم!«

فراری از حرف زدن
چه کسی؟ لیونل مسی  

مهارت ارتباط با دیگران، یکی از ضروری ترین 
کارهایی اســت که هر انسان بــرای تعامل با 
خانواده و جامعه باید فرا بگیرد. کاپیتان تیم 

قهرمان جام جهانی 2۰22 قطر که به 
ــای فوتبالی اش رسیده،  همه آرزوهـ
بسیار خجالتی است و طبق گفته های 
هم تیمی هایش، آداب ارتــبــاط موثر 

بــا دیــگــران را در حــد اســم و رسمش 
رعایت نمی کند. چند وقت پیش 

ــالا«، مدافع  ــو آیـ ــرت بــود کــه »روب
رئال  والنسیا،  تیم های  سابق 
ــال دربــاره  ــارئ ســاراگــوســا و وی
گفت:  مسی  لیونل  شخصیت 
»مسی به ویژه در اوایــل دوران 

فوتبالی اش، انسانی به شدت خجالتی، درون 
گرا و بسته بود. البته در چند سال اخیر در این 
زمینه پیشرفت هایی داشته است اما زمانی 
که فوتبالش را آغاز کرد، با او در تیم 
ملی آرژانتین هم تیمی بودم و او هیچ 
حرفی نمی زد.« او همچنین گفته: 
»او یا سر تمرین بــود، یا اگــر تمرین 
نمی کرد، در اتاقش می ماند چون 
دوست نداشت بیرون برود. به طور 
کلی از جمع های دوستانه و ... 
فراری بود.« البته گفته می شود 
»مسی«به اوتیسم خفیف مبتلا 
بوده و  ممکن است رفتارهایش به 

این اختلال مربوط باشد.

ناتوان در نوشتن و ترک تحصیل

چه کسی؟ رایان گاسلینگ  
بازیگر کانادایی است  »رایـــان گاسلینگ«، 
که یک جایزه گلدن گلوب دریــافــت کــرده و 
نامزد دریــافــت دو جایزه اسکار بــوده اســت. 
نکته جالب درباره او، این است که خیلی زود 
و در ۱2 سالگی، ترک تحصیل کرده است. 
ــن تصمیم بــه دلــیــل شــرایــط اقــتــصــادی یا  ای
فرهنگی خــانــواده اش نبوده بلکه او توانایی 
نوشتن نداشته است! خود گاسلینگ درباره آن 
زمان این گونه حرف می زند: »مرتب احساس 
می کردم در مغزم مشکلی وجــود دارد و این 
اختلال کار ساده ای مانند یادگیری خواندن 
و نوشتن را برای من بسیار سخت و غیرممکن 
ــلا توانایی نوشتن  ــود. بنابراین اص ــرده ب ک

نداشتم.« با این حال، رایــان در ۱2 سالگی 
مدرسه را رهــا کــرد و به دنبال عملی کردن 
آرزوهایش رفت و حالا یکی از پر مشغله ترین 

بازیگران مرد دنیاست.

بلد نبودن مسواک زدن
چه کسی؟ جسیکا سیمپسون  

خواننده،  هنرپیشه،  سیمپسون«،  »جسیکا 
شخصیت تلویزیونی و طراح مد آمریکایی است. 
او در یک برنامه رادیویی به میلیون ها طرفدار 
خود گفته که بلد نیست مسواک بزند! او گفته از 

این که دندان هایش بعد مسواک برق می زنند، 
احساس بدی دارد، به همین دلیل از مسواک 
زدن خودداری می کند. او از نخ دندان و فلوراید 

استفاده می کند اما مسواک؟ هرگز!

»نه« نگفتن به یک پیشنهاد خانمان سوز
چه کسی؟ مایکل فلپس  

ــس،  ــپ ــل مـــایـــکـــل فــــــرد ف
مدال ترین  پر  و  موفق ترین 
ورزشکار المپیکی در تمام 
دوره ها با مجموع 28 مدال 
ــت. مــوفــقــیــت هــای ایــن  اسـ
شناگر، آرزوی هر ورزشکاری 
است اما زیاد نیستند کسانی 
که بدانند این ورزشکار موفق 
در زندگی خود واقعاً چه از 

سر گذرانده و چه احساسی داشته است. فلپس 
ــاره گذشته اش گفته: »من  چندی پیش درب
بچه هایی رو مــی دیــدم که همه تو کــلاس ما 
بــودن و رفتار معلم ها با اون هــا با رفتاری که 
با من داشتند، فــرق می کرد و ایــن موضوع 
باعث حسادت من به همه شده بــود. یکی از 
هیچی  هیچ وقت  می گفت  من  به  معلم هام 
نمی شم و امکان نداره آدم موفقی بشم.« اما 
در نوامبر 2۰۰8 نزدیک بود پرافتخارترین 

ورزشکار تاریخ بازی های المپیک همه چیزش 
را از دست بدهد. پس از درخشش فلپس در 
بازی های پکن)کسب 8 مدال طلا( عکس های 
او که در حال کشیدن ماری جوانا بود، توسط 
یکی از رسانه ها منتشر شد. فلپس که پشیمان 
بود، بعدها در یک مصاحبه گفت: »یک درس 
مهم برای من بود. من اشتباه کردم و دوباره 
این کار را انجام نخواهم داد. نباید به پیشنهاد 

دوستم، به آن راحتی جواب مثبت می دادم.«

 


